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CONTATTI UTILI 

ANTROPOLO
GIA 

    M-DEA/01 
- DISCIPLINE 
DEMOETNO-
ANTROPOL

OGICHE 

Piasere 
Leonardo 

Antropologia ed 
etnografia - centro 

Creaa 
leonardo.piasere@univr.it 045 802 8619    

            

  
M-STO/02 - 

STORIA 
MODERNA 

Barbierato 
Federico 

Storia delle religioni - 
gruppo di ricerca 

EmoDir 
federico.barbierato@univr.it 045 8028351 

CULTURA E 
CIVILTA' 

L-ART/07 - 
MUSICOLOG
IA E STORIA 

DELLA 
MUSICA 

Borghetti 
Vincenzo Storia della musica vincenzo.borghetti@univr.it 045 8028584 

M-STO/04 - 
STORIA 

CONTEMPO
RANEA 

Camurri 
Renato 

Storia 
contemporanea e 

politica 
renato.camurri@univr.it 045 8028635 

L-FIL-LET/02 
- LINGUA E 

LETTERATU
RA GRECA 

Rodighiero 
Andrea Letteratura greca andrea.rodighiero@univr.it 045 802 8643 

  Natale 
Massimo Letteratura italiana natale.massimo@univr.it   

M-STO/02 - 
STORIA 

MODERNA 
Romagnani 
Gian Paolo Storico gianpaolo.romagnani@univr.it 045 8028377 

L-ART/04 - 
MUSEOLOGI
A E CRITICA 
ARTISTICA E 

DEL 
RESTAURO 

Terraroli 
Valerio Storia dell'arte valerio.terraroli@univr.it   

            

  
AGR/07 - 

GENETICA 
AGRARIA 

Avesani Linda Genetica agraria linda.avesani@univr.it 045 8027839 

BIOTECNOLO
GIE 

ING-IND/25 - 
IMPIANTI 
CHIMICI 

Bolzonella 
David Chimica verde david.bolzonella@univr.it 045 8027965 

AGR/16 - 
MICROBIOL

OGIA 
AGRARIA 

Felis 
Giovanna Microbiologia giovanna.felis@univr.it 045 8027930 

BIO/01 - 
BOTANICA 
GENERALE 

Guzzo Flavia Nutraceutica flavia.guzzo@univr.it 045 8027923 

    AGR/12 - 
PATOLOGIA 
VEGETALE 

Polverari 
Annalisa Patologia vegetale annalisa.polverari@univr.it 045 8027064 
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AGR/15 - 
SCIENZE E 

TECNOLOGI
E 

ALIMENTARI 

Ugliano 
Maurizio Enologia maurizio.ugliano@univr.it   

AGR/07- 
GENETICA 
AGRARIA 

Pezzotti Mario Genetica agraria e 
genomica funzionale mario.pezzotti@univr.it 045 802 7951  

    AGR/03 - 
ARBORICOL

TURA 
GENERALE 

E 
COLTIVAZIO
NI ARBOREE 

Tornielli 
Giambattista Viticoltura giambattista.tornielli@univr.it 045 8027920 

            

DIRITTO 

IUS/13 - 
DIRITTO 

INTERNAZIO
NALE 

Baruffi Maria 
Caterina Diritto internazionale mariacaterina.baruffi@univr.it 045 8028827  

IUS/01 - 
DIRITTO 
PRIVATO                
IUS/07 - 

DIRITTO DEL 
LAVORO  

Cordiano 
Alessandra; 

Gottardi 
Donata 

Diritto della famiglia e 
dei minori 

alessandra.cordiano@univr.it    
donata.gottardi@univr.it 

Cordiano              
045 8028841 

Gottardi                
045 8028806  

IUS/17 - 
DIRITTO 
PENALE  

Picotti 
Lorenzo Penalista lorenzo.picotti@univr.it 045 8028835 

            

ECONOMIA 

SECS-P/08 - 
ECONOMIA 

E GESTIONE 
DELLE 

IMPRESE 

Baccarani 
Claudio Marketing territoriale claudio.baccarani@univr.it 045 8028223 

SECS-P/11 - 
ECONOMIA 

DEGLI 
INTERMEDIA

RI 
FINANZIARI  

Bottiglia 
Roberto Banche e finanza roberto.bottiglia@univr.it 458028224 

SECS-P/13 - 
SCIENZE 

MERCEOLO
GICHE 

Goldoni 
Giovanni 

Merceologia e 
territorio giovanni.goldoni@univr.it 045 8028792 

SECS-P/02 - 
POLITICA 

ECONOMICA 

Ricciuti 
Roberto 

Analisi 
macroeconomica e 
politica economica 

roberto.ricciuti@univr.it 458028417 

Perali 
Federico 

Progetti e 
cooperazione 

internazionale in 
ambito economico 

federico.perali@univr.it 045 8028486 
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SECS-P/08 - 
ECONOMIA 

E GESTIONE 
DELLE 

IMPRESE 

Signori Paola 
http://www.dea.univr.i
t/?ent=persona&id=3

08 

paola.signori@univr.it 

0444/393942 (VI) 
045/8028492 

(VR) 

SECS-P/08 - 
ECONOMIA 

E GESTIONE 
DELLE 

IMPRESE 

Ugolini Marta 
http://www.dea.univr.i
t/?ent=persona&id=3

16 

marta.ugolini@univr.it 045 8028126 

            

EDUCAZIONE 

    M-PED/01 
- 

PEDAGOGIA 
GENERALE 
E SOCIALE 

De Vita 
Antonietta 

http://www.dsu.univr.i
t/?ent=persona&id=2

208 

antonietta.devita@univr.it 045 8028653 

Mortari 
Luigina 

Filosofia e pedagogia 
teoretica e applicata 

luigina.mortari@univr.it 045 802 8652 

            

FARMACOLO
GIA 

BIO/14 - 
FARMACOL

OGIA  
Chiamulera 

Cristiano 
Farmacologia e 

dipendenze cristiano.chiamulera@univr.it 045 8027277  

BIO/14 - 
FARMACOL

OGIA 
Leone 

Roberto Farmacologia roberto.leone@univr.it 458027612 

            

FILOSOFIA 

SPS/01 - 
FILOSOFIA 
POLITICA  

Bernini 
Lorenzo 

Teoria della 
sessualità lorenzo.bernini@univr.it 045 8028687 

M-FIL/03 - 
FILOSOFIA 
MORALE 

Chiurco Carlo Filosofia morale carlo.chiurco@univr.it 045 8028159 

SPS/01 - 
FILOSOFIA 
POLITICA 

Cavarero 
Adriana; 
Guaraldo 

Olivia 
Filosofia politica adriana.cavarero@univr.it    

olivia.guaraldo@univr.it 

Cavarero     
045802 8066 

Guaraldo       
045802 8687  

SPS/03 - 
STORIA 
DELLE 

ISTITUZIONI 
POLITICHE 

Tedoldi 
Leonida 

http://www.dsu.univr.i
t/?ent=persona&id=4

95 

leonida.tedoldi@univr.it 045 8028618 

            

GEOGRAFIA M-GGR/01 - 
GEOGRAFIA  

Gamberoni 
Emanuela 

Geografia umana 
(musei, etnografia, 

patrimonio culturale, 
turismo) 

emanuela.gamberoni@univr.it 045 802 8391  

Salgaro 
Silvino Geografia  silvino.salgaro@univr.it 045802 8272  

            
            

  

ING-INF/05 - 
SISTEMI DI 
ELABORAZI
ONE DELLE 
INFORMAZI

Cristani 
Marco 

Referente Computer 
Science Park marco.cristani@univr.it 045 8027841 
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ONI 

INFORMATIC
A 

ING-INF/05 - 
SISTEMI DI 
ELABORAZI
ONE DELLE 
INFORMAZI

ONI 

Fiorini Paolo Robotica e robotica 
chirurgica paolo.fiorini@univr.it 045 802 7963 

Fummi 
Franco 

http://www.di.univr.it/
?ent=persona&id=59 

franco.fummi@univr.it 045 8027994 

            

INTERCULTU
RA 

    M-PED/01 
- 

PEDAGOGIA 
GENERALE 
E SOCIALE 

Portera 
Agostino 

http://www.dsu.univr.i
t/?ent=persona&id=4

49 

agostino.portera@univr.it 045802 8397 

            

LINGUE 

    L-LIN/12 - 
LINGUA E 

TRADUZION
E - LINGUA 
INGLESE 

Facchinetti 
Roberta 

Lingua e traduzione 
inglese roberta.facchinetti@univr.it 045 802 8374 

            

MEDICINA, 
SALUTE, 

BENESSERE 
MENTALE 

AGR/07 - 
GENETICA 
AGRARIA  

Avesani Linda Ricerca Ogm linda.avesani@univr.it 045 802 7839 

MED/22 - 
CHIRURGIA 
VASCOLARE  

Baggio Elda 
Progetti di 

cooperazione 
internazionale ambito 

medico 
elda.baggio@univr.it 

0458124695  
0458124603  

MED/18 - 
CHIRURGIA 
GENERALE 

Bassi Claudio Chirurgia claudio.bassi@univr.it 045 8124552 

BIO/17 - 
ISTOLOGIA   

Bentivoglio 
Marina  Neuroscienze marina.bentivoglio@univr.it   

Bentivoglio          
045 8027158  

MED/13 - 
ENDOCRINO

LOGIA 
Bonora Enzo Diabete enzo.bonora@univr.it 045 8123110 

MED/04 - 
PATOLOGIA 
GENERALE  

Bronte 
Vincenzo Esperto vaccini vincenzo.bronte@univr.it 045 8124007  

BIO/09 - 
FISIOLOGIA  

Chelazzi 
Leonardo 

Fisiologia e studi 
dell'attenzione leonardi.chelazzi@univr.it 458027149 

MED/17 - 
MALATTIE 
INFETTIVE 

Concia Ercole Malattie infettive ercole.concia@univr-it 045 8128243 
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MED/04 - 
PATOLOGIA 
GENERALE 

Constantin 
Gabriela 

Malattie 
infiammatorie del 

cervello; Alzheimer 
gabriela.constatin@univr.it Carpanè 

BIO/18 - 
GENETICA  

Delle Donne 
Massimo Genetica massimo.delledonne@univr.it  

MED/18 - 
CHIRURGIA 
GENERALE 

De Manzoni 
Giovanni Chirurgia generale  giovanni.demanzoni@univr.it 

045 8123905 - 
3935 

MED/23 - 
CHIRURGIA 
CARDIACA 

Faggian 
Giuseppe Cardiochirurgia giuseppe.faggian@univr.it 

045 812 3307 - 
2836 

MED/35 - 
MALATTIE 

CUTANEE E 
VENEREE  

Girolomoni 
Giampiero 

Dermatologia e 
venereologia giampiero.girolomoni@univr.it 045 8122547  

MED/18 - 
CHIRURGIA 
GENERALE 

Guglielmi 
Alfredo 

Chirurgia generale 
(presidente scuola 

medicina) 
alfredo.guglielmo@univr.it 458124464 

MED/14 - 
NEFROLOGI

A  
Lupo Antonio Nefrologia antonio.lupo@univr.it 045 8122528  

MED/38 - 
PEDIATRIA 
GENERALE 

E 
SPECIALISTI

CA 

Maffeis 
Claudio 

Obesità e diabete nel 
bambino claudio.maffeis@univr.it 045 81276642 

MED/25 - 
PSICHIATRI

A 
Ruggeri 
Mirella Psichiatria mirella.ruggeri@univr.it 458124953 

MED/08 - 
ANATOMIA 

PATOLOGIC
A 

Scarpa Aldo 
Tumori rari al 

pancreas e genoma 
umano 

aldo.scarpa@univr.it 045 8124043 

SECS-P/08 - 
ECONOMIA 

E GESTIONE 
DELLE 

IMPRESE 

Signori Paola Neurogastronomy e 
percezione paola.signori@univr.it 

0444 393942 (VI) 
045 8028492 

(VR) 

MED/43 - 
MEDICINA 
LEGALE 

Tagliaro 
Franco  

http://www.ddsp.univr
.it/?ent=persona&id=

1012 

franco.tagliaro@univr.it 

045 8124618-045 
8124246 

MED/26 - 
NEUROLOGI

A 
Tinazzi 
Michele 

Neurologia, esperto 
di Parkinson michele.tinazzi@univr.it  045 8122601 

MED/06 - 
ONCOLOGIA 

MEDICA 
Tortora 

Giampaolo 

Alimentazione, 
ricerca diagnostica e 
terapeutica in ambito 

oncologico 
giampaolo.tortora@univr.it  045 8027410 

MED/09 - 
MEDICINA 
INTERNA 

Zamboni 
Mauro 

Medicina e 
alimentazione 

(Consorzio  Ministero 
Sanità e Controllo sui 

rischi alimentari) 

mauro.zamboni@univr.it 045 8122537 
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SCIENZE 
MOTORIE 

BIO/09 - 
FISIOLOGIA Capelli Carlo 

Sport e anziani 

carlo.capelli@univr.it  045 8425140 

M-EDF/02 - 
METODI E 

DIDATTICHE 
DELLE 

ATTIVITÀ 
SPORTIVE 

Schena 
Federico federico.schena@univr.it 

045 842 5122      
045 842 5120 

            

SOCIOLOGIA 

    SPS/08 - 
SOCIOLOGI

A DEI 
PROCESSI 
CULTURALI 

E 
COMUNICAT

IVI 

Di Nicola 
Paola  Famiglia; religioni paola.dinicola@univr.it 045 8028040 

M-STO/02 - 
STORIA 

MODERNA 
Garbellotti 

Marina 
 Povertà, 

immigrazione marina.garbellotti@univr.it 045 8028403 

Dip. 
FILOSOFIA, 
PEDAGOGIA

, 
PSICOLOGIA 

Gosetti 
Giorgio Sociologia del lavoro giorgio.gosetti@univr.it 045 8028650 

SPS/07 - 
SOCIOLOGI

A 
GENERALE 

Mori Luca Droghe luca.mori@univr.it 045 8028034 

Secondulfo 
Domenico Sociologia domenico.secondulfo@univr.it 045 8028137 

Dip. 
FILOSOFIA, 
PEDAGOGIA

, 
PSICOLOGIA 

Viviani 
Debora Consumi debora.viviani@univr.it   

            

 
SPETTACOL

O 

L-ART/06 - 
CINEMA, 

FOTOGRAFI
A E 

TELEVISION
E 

Scandola 
Alberto Cinema alberto.scandola@univr.it 458.028.586 

            

STORIA 

    M-STO/06 
- STORIA 

DELLE 
RELIGIONI 

Carozzi Pier 
Angelo Storia delle religioni pierangelo.carozzi@univr.it 045 8028684 

M-STO/02 - 
STORIA 

MODERNA 
Romagnani 
Gian Paolo Storia gianpaolo.romagnani@univr.it 045 8028377 
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UMANISTICA 
L-FIL-LET/12 

- 
LINGUISTIC
A ITALIANA 

Pellegrini 
Paolo Linguistica paolo.pellegrini@univr.it 045 8028559 

Soldani 
Arnaldo 

Dantista, analisi del 
testo arnaldo.soldani@univr.it 045 8028648 

 


